
 
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO: 00066001  
DIČ: CZ00066001  
zastoupená Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě plné 
moci ze dne 28.06.2022 
č. smlouvy: S-2099/00066001/2021  
 
Obec Nová Ves  
se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves  
IČO: 002 37 132  
DIČ: CZ00237132  
zastoupená: Martinem Exnerem, starostou  
 
KSÚS a Obec Nová Ves společně dále jen „Objednatel“ na straně jedné  
 
a  
 
Společnost: Nové Ouholice – Nová Ves, B E S – MI  
B E S s.r.o.  
se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov  
IČO: 437 92 553  
DIČ: CZ43792553  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496  
zastoupená: Petrem Váňou, jednatelem  
č. smlouvy: 16/21  
 
Metrostav Infrastructure a.s.  
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  
IČO: 242 04 005  
DIČ: CZ24204005  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819  
zastoupená: Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva, Ing. Markem Steinerem, 
místopředsedou představenstva  
č. smlouvy: 21912237  
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé  
 



 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)  
 

Preambule: 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 07. 10. 2021 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem 
je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/608 Nové Ouholice – Nová Ves 
stavba“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. 
odst. 15.13. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále 
jen „Dodatek č. 2“).  
 

I. Předmět Dodatku č. 2 

Smluvní strany se, v souvislosti s nepředvídatelnými okolnostmi, které mohou mít dopad na 

termín plnění předmětu díla, dohodly na následujících úpravách smlouvy v následujících 

článcích:  

  

Článek 4. Smlouvy 

Doba a místo plnění  

Doplňují se články 4.12. a 4.13., které znějí takto:  

4.12. V závazném harmonogramu stavby, který je součástí tohoto dodatku, byly stanoveny tři 

závazné milníky stavby. Tyto milníky jsou definovány takto:  

Milník 1 – dokončení do 30.9.2022 – SO 201 a SO 202 (most ev. č. 608-011 a 608-014) – 

dokončení mostních objektů mimo asfaltového souvrství (bude položeno společně 

s komunikací SO 101), včetně zásypů 

Milník 2 – dokončení do 30.10.2022 

 SO 101 etapa Nová Ves staničení km 1,0 (včetně zprůjezdnění křižovatky 608 x nájezd na I/16 

) – 2,2  – kompletní dokončení komunikace vč. položení asfaltových vrstev, bez chodníků 

Milník 3 – dokončení do 30.11.2022 

Předání úseku komunikace a chodníků ve staničení km 1,00 – 2,2, včetně chodníku podél I/16 

na severní straně a chodníku od křižovatky I/16 s II/608 po vjezd do areálu ŘSD do 

předčasného užívání 

Pro zajištění plnění těchto termínů se smluvní strany dohodly na stanovení následujících 

smluvních pokut, které vychází z principu stanovení sankce za nesplnění dílčí části díla, která 

je uvedena v článku 12.1. b) uzavřené smlouvy o dílo a jsou uvedeny v novém odstavci 12.1. g)  

Přílohou tohoto dodatku je aktualizovaný harmonogram prací (příloha č. 1)  

4.13. Milník 1 až Milník 3 se považuje za splněný, je-li v definovaném rozsahu díla (etapě nebo 

její části) umožněn bezpečný provoz vozidel a chodců po definitivních konstrukcích v souladu s 

realizační projektovou dokumentací díla, včetně případných souhlasů správních orgánů, 



pokud jsou k uvedení do provozu požadovány. O splnění Milníku 1 až Milníku 3 bude sepsán

písemný protokol za účasti oprávněných zástupců všech smluvních stran a TDS.

Článek 12 Smlouvy

Smluvní sankce

Do článku 12 odstavce 12.1. Smlouvy o dílo se doplňuje na konec textu písmeno g), které zní

takto:

g) za nesplnění Milníků stavby, které jsou specifikovány v bodě 4.12. Smlouvy o dílo jsou

stanoveny smluvní sankce takto:

- za nesplnění Milníku 1 je stanovena sankce 20.000,- Kč za každý den prodlení s jeho

splněním

- za nesplnění Milníku 2 je stanovena sankce 30.000,- Kč za každý den prodlení s jeho

splněním

- za nesplnění Milníku 3 je stanovena sankce 40.000,- Kč za každý den prodlení s jeho

splněním

Alokace případné smluvní pokuty v souladu s písm. g) tohoto odstavce je vzhledem ke

skutečnosti, že jde o sdruženou investici stanovena takto: KSÚS 60 %, Obec Nová Ves 40 %.

Smluvní strany prohlašují, že tyto smluvní pokuty považují za přiměřené a souhlasí s nimi.

Článek 15 Smlouvy

Závěrečná ustanovení

Vzhledem ke změnám v statutárních orgánech smluvních stran se ruší článek 15.7. a 15.8. v

celém rozsahu a nahrazuje se textem:

15.7. Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Objednatele:

ve věcech smluvních za KSÚS:

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel

e-mail:                    
a Ing. Jan Fidler, DiS, statutární zástupce ředitele, na základě plné moci ze dne 28.06.2022



e-mail:                   

ve věcech smluvních za Obec Nová Ves:

Martin Exner, starosta

e-mail:                         
tel.:            

ve věcech technických za

KSÚS: Ing. Petr Nádvorník

email:                       
tel.             

ve věcech technických za Obec Nová Ves:

Ing. Lukáš Počík

mobil:                      
email:                             

ve věcech ekonomických a finančních za KSÚS:

Ing. Jaroslava Jurková, ekonomický náměstek

email:                          

ve věcech ekonomických a finančních za Obec Nová Ves:

Martin Exner, starosta

                        
                 

15.8. Oprávněné osoby Objednatele ve smyslu Směrnice:

Ing. Jan Fidler, DiS, náměstek pro oblast investic

email:                   

Oprávněni k jednáním ve věcech realizace této Smlouvy jsou za Zhotovitele:

ve věcech smluvních: Ing. Jan Freudl, jednatel

email:                    
tel.:            

ve věcech technických: Ing. Aleš Sládek – výrobně

technický náměstek, email:                     
tel.:            



ve věcech ekonomických a finančních: Petr Váňa –

jednatel, email:                                 

II. Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu KSÚS.
2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede KSÚS. Zhotovitel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že KSÚS tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v
platnosti a účinnosti.
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží její elektronický originál.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující.

Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 2: Aktualizovaný harmonogram prací

V Říčanech dne _________      V Praze dne_______________________

_____________________                      
Krajská správa a údržba Středočeského

kraje, p. o.

Metrostav Infrastructure a.s.

Ing. Zdeněk Ludvík, předseda představenstva

_                    
Ing. Marek Steiner, místopředseda

představenstva

V Nové Vsi dne _________    V Benešově dne_                   

________________________ ___________             
Obec Nová Ves B E S s.r.o.

Martin Exner, starosta Petr Váňa, jednatel



Sukova 625,  256 01   Benešov

Akce       : II/608 Nové Ouholice - Nová Ves stavba

Doba realizace výstavby

Popis prací Záhajení prací Dokončení prací

ask- me,ČNES, Přípravné práce - schvalování RDS 01.02.2022 31.01.2023

SO 101 Silnice II/608 (staničení 0,75 - 1,0)

→ ZBA Studená recyklace 25.04.2022 30.04.2022

SO 101 HES Silniční obruby 29.08.2022 25.09.2022

SO 101 BES Pokládka asfaltových vrstev 03.10.2022 14.10.202201.07.2022 11.09.2022

SO 102 PD 2 BES + ASK ME Kácení a demolice původní lávky 01.11.2022 04.11.2022

SO 102 PD 2, SO 251 Jihlavská vrtná Mikropiloty základů a pažící stěny 07.11.2022 18.11.2022

SO 102 PD 2 Starmosty Základy pro lávku 14.11.2022 25.11.2022

→ BES Montáž Lávky 28.11.2022 09.12.2022

01.11.2022 06.04.2022

SO 102 PD 2 BES + HES ŘSD VEPŘEK 01.11.2022 16.12.2022

→ BES + HES Staničení 0,0 - 0,25 km 16.01.2023 10.02.2023

→ BES + HES Staničení 0,25 - 0,4 km 13.02.2023 03.03.2023

→ BES + HES Staničení 0,4 - KÚ 06.03.2023 31.03.2023

SO 0001 Metrostav Frézování vozovky 16.01.2023 28.01.2023

ZBA Studená recyklace 11.04.2023 28.04.2023

SO101 HES Silniční obruby 17.04.2023 05.05.2023

HES Chodníky - oprava 13.03.2023 05.05.2023

SO 0001 Metrostav Frézování vozovky 16.01.2023 28.01.2023

SO 101 ZBA Studená recyklace 11.04.2023 28.04.2023

→ HES Silniční obruby 17.04.2023 05.05.2023

SO 111,112 HES Obruby, chodníky 13.03.2023 05.05.2023

SO 0001 Metrostav Frézování vozovky 16.01.2023 28.01.2023

SO 101 ZBA Studená recyklace 11.04.2023 28.04.2023

→ HES Silniční obruby 17.04.2023 05.05.2023

SO 111 HES Obruby, chodníky 13.03.2023 05.05.2023

SO 101 BES Pokládka asfaltových vrstev 11.04.2023 05.05.2023

SO 102 BES Komunikace ŘSD 16.05.2022 31.05.2022

SO 180 3K značky Dopravně inženýrská opatření 18.05.2022 16.06.2022

SO 190 3K značky Trvalé dopravní značení 01.11.2022 16.06.2022

→ 3K značky Trvalé dopravní značení - Nová Ves 01.11.2022 30.11.2022

→ 3K značky Trvalé dopravní značení - Nové Ouholice 15.05.2022 16.06.2022

SO 251 Starmosty Opěrná zeď v km 0,500

→ Starmosty Mikropiloty záporové stěny 14.11.2022 18.11.2022

→ Starmosty Základy - bednění, armování a betonáž 14.11.2022 →

→ Starmosty Dřík - bednění, armování a betonáž → →

→ Starmosty Izolace rubu opěrné zdi → →

→ Starmosty Rub opěrné zdi - podklad. Bet. Pod drenáž, drenáž → →

→ Starmosty Římsy - bednění, armatura, chráničky a betonáž → →

→ Starmosty Montáž zábradlí → →

→ Starmosty Dokončení → 05.05.2023

SO 301 STARVAK Odvodnění silnice II/608 Nové Ouholice 31.10.2022 28.01.2023

→ STARVAK Kanalizace pro obec 31.10.2022 28.01.2023

→ STARVAK Dokončení 24.04.2023 05.05.2023

→ STARVAK Provedení dešťové kanalizace objekt ''A'' 16.01.2023 24.03.2023

→ STARVAK Výškové úpravy uličních vpustí, poklopů a úklid 10.04.2023 05.05.2023

→ STARVAK Provedení dešťové kanalizace objekt ''B'' 31.10.2022 28.01.2023

→ STARVAK  Provedení uličních vpusti 01.11.2022 28.01.2023

SO 302 STARVAK Odvodnění silnice II/608 Nová Ves 21.02.2022 30.06.2022

→ STARVAK Uložení uličních vpustí stoka D 01.07.2022 30.09.2022

SO 321 BES Úprava koryta u SO 201 13.02.2023 28.03.2023

SO 322 BES Úprava koryta u SO 202 13.02.2023 28.03.2023

SO 341 STARVAK Přeložky a úpravy vodovodů Nové Ouholice 01.09.2022 30.10.2022

SO 342 STARVAK Přeložky a úpravy vodovodů Nová Ves 16.05.2022 30.06.2022

SO 405 RAISA Kolín Přeložka kabelu VO 1kV v km 0,258 – 0,278 27.02.2023 31.03.2023

SO 406 RAISA Kolín Přeložka kabelu VO 1kV v km 0,436 – 0,459 27.02.2023 31.03.2023

SO 431 RAISA Kolín Veřejné osvětlení 09.05.2022 20.12.2022

SO 501 REKOMONT Ochrana plynového vedení GasNet

→ REKOMONT Nová Ves 16.05.2022 30.06.2022

→ REKOMONT Nové Ouholice 01.10.2022 15.11.2022

Žádost TDI + Stavebník Předčasné užívání SO 101,102,103,111,112,302-C-D,342, 431 21.10.2022 podání žádosti

Dohoda TDI + Stavebník Stavebníka a zhotovitele dle §123 SZ ( souhlas zhotovitele s PU ) 21.10.2022 součást žádosti

Kolaudační souhlas ( dále jen KS ) TDI + Stavebník Pro SO 431 Veřejné osvětlení - od 21.10.2022 žádost o KS 21.11.2022 do kontrolní prohlídky

Žádost o MÚ provozu na PK Zhotovitel + 3K Značky SDZ + VDZ + stanovisko DI PČR dopravní inženýr k MÚ provozu na PK 01.10.2022 žádost 3K Značky

Certifikáty a prohlášení o shodě Zhotovitel Použité výrobky a materiály 21.11.2022 zhotovitel
Doklady, protokoly, záznamy Zhotovitel O výsledcích předepsaných zkoušek, zejména protokoly ZZ apod. 21.11.2021 zhotovitel
Stanoviska k PU DOSS + správci ing. sítí TDI + Stavebník + Zhotovitel

KŘ PČR DI Mělník Zhotovitel + 3K Značky Kontrola provedení a souladu ze strany KŘ PČR DI Mělník od 14.11.2022 21.11.2022 do KP

MěÚ Kralupy, odbor ŽP TDI + Stavebník od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

KHS Středočeského kraje Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

Povodí Vltavy Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

ŘSD ČR Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

ČEZ Distribuce Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

ČEPS Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

Středočeské vodárny Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

GasNet Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

Net4Gas Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

CETIN Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP
HZS Středočeského kraje Zhotovitel od 19.09.2022 21.11.2022 do KP

Žádost o kontrolní prohlídku součást PU TDI + Stavebník Termín kontrolní prohlídky ( dále jen KP ) v žádosti o PU : 21.11.2022 21.11.2022

Předčasné užívání TDI + Stavebník + Zhotovitel od 30.11.2022 30.11.2022

Silnice II/608 (staničení 0,5 - 0,75)

Silnice II/608 (staničení 0,0 - 0,75)

SO 102 PD2

SO 102 PD2 Rekontrukce chodník

H a r m o n o g r a m          p r a c í

B E S s.r.o.

leden 
2023

Subdodavatel duben 
2023

únor 
2023

březen 
2023

říjen 
2022

listopad 
2022

prosinec 
2022

únor 
2022

Předání pracoviště → 11.10.2021

P
Ř

E
D

P
O

K
L

Á
D

A
N

Á
 Z

IM
N

Í P
Ř

E
S

T
Á

V
K

A

Objednatel : KSUS Středočeského kraje p.o.

Doba realizace díla: 68 týdnů od předání staveniště

květen 
2023

Měsíce realizace

č. březen 
2022

duben 
2022

květen 
2022

červen 
2022

červene
c 2022

srpen 
2022

září 
2022

Předčasné Užívání ( dále PU ) SO 101,102,103,111,112,302-C-D,342, 431
únor 
2022

březen 
2022

Silnice II/608 (staničení 0,3 - 0,5)

Silnice II/608 (staničení 0,0 - 0,3)

duben 
2022

květen 
2022

červen 
2022

červene
c 2022

srpen 
2022

září 
2022

říjen 
2022

listopad 
2022

prosinec 
2022

leden 
2023

únor 
2023

březen 
2023

duben 
2023

květen 
2023


		2022-10-06T06:04:54+0200
	Petr Váňa


		2022-10-07T09:16:34+0200
	Ing. Marek Steiner


		2022-10-07T09:23:42+0200
	Ing. Zdeněk Ludvík


		2022-10-07T10:38:25+0200
	Martin Exner




